ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

13.09.2012

    № 180
О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 50 «Об утверждении Положения о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района»
В целях контроля за эффективным расходованием средств бюджета Ханты-Мансийского района, на основании статьи 34 Устава Ханты-Мансийского района, статьи 9 Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2012 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Думу Ханты-Мансийского района:
1.1 Статью 12 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

"1.1. При внесении проекта муниципального правового акта субъект правотворческой инициативы прилагает к нему одну копию проекта муниципального правового акта и материалов к нему".

1.2
В части 3 статьи 14 слова «председателя Думы» заменить словом «главы».

1.3
Дополнить статьей 18 следующего содержания:
«Статья 18. Финансово-экономическая экспертиза проекта муниципального правового акта
1. Проект муниципального правового акта, внесенный в Думу Ханты-Мансийского района, подлежит финансово-экономической экспертизе контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района.
2. Не позднее одного рабочего дня после внесения в Думу Ханты-Мансийского района копии проекта муниципального правового акта и материалов к нему направляются главой Ханты-Мансийского района в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для проведения финансово-экономической экспертизы и подготовки заключения по результатам проведенной финансово-экономической экспертизы.
3. Финансово-экономическая экспертиза проекта муниципального правового акта (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) проводится в части, касающейся расходных обязательств Ханты-Мансийского района, а также муниципальных программ.

4.  Заключение по результатам проведенной финансово-экономической экспертизы проекта муниципального правового акта направляется в Думу Ханты-Мансийского района не позднее 2 рабочих дней до дня рассмотрения данного проекта муниципального правового акта на очередном заседании соответствующей постоянной комиссии Думы Ханты-Мансийского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава
Ханты-Мансийского района                                                    П.Н. Захаров

14.09.2012